
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66116

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

73
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

46733 Resolución  de  la  Delegación  del  Gobierno  en  Jaén,  por  la  que  se
concede  Autorización  Administrativa  Previa,  Autorización  de
Construcción  y  Declaración,  en  concreto,  de  Utilidad  Pública  del
proyecto  para  construcción  de  nueva  línea  de  media  tensión  para
suministro a polígono industrial "Las Calañas", en Marmolejo (Jaén).
Expediente: AT 11/2018.

ANTECEDENTES

Primero.- La empresa distribuidora Endesa Distribución Eléctrica, S.L.U., de
acuerdo con lo previsto en la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico
y con el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las
actividades  de  transporte,  distribución,  comercialización,  suministro  y
procedimientos de autorización de instalaciones de energía eléctrica, presentó el
15  de  febrero  de  2018,  lo  solicitud  de  Autorización  Administrativa  Previa  y
Autorización  de  Construcción,  y  el  15  de  mayo  de  2018  la  Declaración,  en
concreto, de Utilidad Pública de las instalaciones previstas en el proyecto: "nueva
línea aérea de media tensión 25 kV -conductor 94-Al 1/22-ST1A (LA-110)-, y nueva
línea subterránea de media tensión 25 kV --conductor RH5Z1 3x240mm² Al-, para
suministro a polígono industrial Las Calañas, en el término municipal de Marmolejo
(Jaén)", adjuntando el proyecto visado por el COIIAO, redactado por D. Alejandro
Rey-Stolle Degollada (colegiado 2116), y la correspondiente relación concreta e
individualizada de bienes y derechos afectados por dicho proyecto.

Segundo.- De acuerdo con los arts. 125 y 144 del R.D. 1955/2000, de 1 de
diciembre, se sometió el expediente a información pública, insertándose anuncios
en BOP de Jaén núm. 70 de 12 de abril de 2018 y en núm. 87 de 8 de mayo de
2020, en BOE núm. 92 de 17 de abril de 2021 y en Diario Ideal de Jaén de 31 de
marzo de 2020, enviándose a los Ayuntamientos de Marmolejo y Andújar, para su
exposición al  público en los correspondientes tablones de edictos.  En dichos
anuncios se incluían relación concreta e individualizada de bienes y derechos
afectados  por  el  procedimiento  de  expropiación  forzosa  del  pleno  dominio,
limitaciones de dominio,  o  para la  imposición de servidumbre de paso de las
instalaciones eléctricas.

Tercero.-  De acuerdo con los artículos 127 y  146 del  R.D.  1955/2000,  se
remitieron las separatas del proyecto, con la documentación relativa a la parte que
la instalación que pudiera afectar a bienes y derechos a su cargo: al Ayuntamiento
de Marmolejo, Ayuntamiento de Andújar, Diputación Provincial de Jaén, Consejería
de Medio Ambiente, Red Eléctrica de España, Redexis Gas SA, A.D.I.F., Ministerio
de  de  Fomento  (D.G.de  Carreteras),  y  Confederación  Hidrográfica  del
Guadalquivir, al objeto de que manifestasen su oposición o conformidad con las
instalaciones y con su declaración de utilidad pública, así como que establecieran
los  condicionados  técnicos  procedentes.  No  manifestando  ninguno  de  ellas
oposición a la autorización solicitada, aportando observaciones o condicionados
técnicos, que han sido aceptados por el solicitante.

Cuarto.- El proyecto se sometió a la evaluación de impacto ambiental exigida
en la legislación aplicable en esta materia, incoándose por la Delegación Territorial
en Jaén de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible,
el correspondiente expediente (AAU/JA/0089/19), que se resolvió el 11 de Febrero
de 2021, otorgando la Autorización Ambiental Unificada para la instalación de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66117

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

73
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

referencia,  de acuerdo con lo  establecido en la  Ley 7/2007,  de 9 de julio,  de
Gestión Integrada de la Calidad Ambiental, siempre que la actividad proyectada se
ajuste al  proyecto técnico y al  estudio de impacto ambiental  presentado, y se
someta a los condicionantes establecidos en los Anexos que conforman dicha
Resolución, que se publicó en BOJA 58 de 26 de Marzo de 2021 y cuyo contenido
íntegro estará disponible en la página web de la Consejería competente en materia
de Medio Ambiente.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Esta Delegación del  Gobierno es competente para resolver el  expediente,
según lo dispuesto en el artículo 49, de la Ley Orgánica 2/2007, de 19 de marzo,
de reforma del Estatuto de Autonomía de Andalucía, en la Ley 24/2013, de 26 de
diciembre, del Sector Eléctrico, y en el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre,
por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización,
suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de energía eléctrica,
en el Decreto del Presidente de la Junta de Andalucía 3/2020 de 3 de Septiembre,
de la Vicepresidencia, en Decreto 116/2020, de 8 de septiembre, por el que se
establece la estructura orgánica de la Consejería de Hacienda y Financiación
Europea y sobre reestructuración de Consejerías, yen Resolución de la Dirección
General  de Industria,  Energía  y  Minas de 9  de Marzo de 2016 por  la  que se
delegan determinadas competencias en materia de autorizaciones de instalaciones
eléctricas en las Delegaciones Territoriales.

Vistos  el  expediente,  las  observaciones,  condicionados,  aportaciones
presentadas por los interesados, así como los preceptos legales citados y demás
de general aplicación, esta Delegación del Gobierno:

RESUELVE

Primero.- Otorgar a Edistribución Redes Digitales, SLU con NIF B82846817,
Autorización  Administrativa,  Autorización  de Construcción,  y  Declaración,  en
concreto, de Utilidad Publica, a la instalación eléctrica que se describen en el
Proyecto que acompañaba la solicitud, y cuyas descripción y características son
las siguientes:

-Tramo de nueva Línea Aérea de Media tensión 25 kV D/C, que discurre por
los términos municipales de Andújar y Marmolejo (Jaén),  que saldrá desde el
Polígono  Industrial  "Las  Calañas"  (apoyo  P1)  y  terminará  en  la  subestación
"Andújar" (apoyo 92), y que tendrá una longitud de 16,83 km con conductor 94-
AL1/22-ST1A (LA-110), y nueva Línea Subterránea de Media Tensión 25 kV, que
empezará  desde  el  apoyo  P1,  conectando  con  dos  futuros  centros  de
transformación (nº3 Y nº4), y tendrá una longitud de 0,2 km con conductor RH5Z1
3x240mm² AL 18/30 kV XLPE.

Segundo.- La Declaración en concreto de la Utilidad Pública de la instalación, a
los efectos de expropiación forzosa del pleno dominio o para la imposición de
servidumbre de paso, lleva implícita la necesidad de ocupación de los bienes o de
adquisición de los derechos afectados e implicará la urgente ocupación de los
mismos,  adquiriendo la empresa solicitante la  condición de beneficiario en el
expediente expropiatorio, de acuerdo con lo establecido en la Ley de Expropiación
Forzosa.

Tercero. - Esta autorización se otorga independientemente y sin perjuicio de
las  autorizaciones,  licencias  o  permisos  que  corresponda  otorgar  a  otros
organismos,  entidades y  particulares,  y  estará  sometida  a  los  condicionados



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66118

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

73
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

impuestos por los organismos afectados, y deberán realizarse en un plazo no
superior  a un año,  contado a partir  de la fecha de notificación de la presente
Resolución, ejecutándose de acuerdo con el proyecto, y cumpliendo en todo caso,
lo  indicado  en  la  reglamentación  técnica  y  demás  normativa  que  le  es  de
aplicación,  presentando  por  el  titular,  una  vez  ejecutado,  la  correspondiente
solicitud de acta de puesta en servicio, acompañada de un certificado final de obra
suscrito por técnico facultativo competente, y los certificados correspondientes de
las pruebas realizadas, conforme a la reglamentación en vigor.

Cuarto.-  La  Administración  Autonómica  dejará  sin  efecto  la  presente
Resolución, previa audiencia del interesado, en caso de incumplimiento de las
condiciones  impuestas  por  ella,  con  independencia  del  régimen sancionador
establecido  en  la  Ley  24/2013,  de  26  de  diciembre,  del  Sector  de  Eléctrico.

La  presente  Resolución  se  publicará  junto  con  la  relación  concreta  e
individualizada de bienes y derechos afectados, que se acompañan como anexo,
en el BOE y en BOP de Jaén, y se notificará en la forma prevista en el art. 40 y
siguientes de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo
Común, al solicitante, a las Administraciones u organismos públicos y empresas de
servicio  público  o  de  servicios  de  interés  general  que informaron o  debieron
informar durante la tramitación de la declaración de utilidad pública a los titulares
de  bienes  y  derechos  afectados,  así  como a  los  restantes  interesados  en  el
expediente, con la advertencia de que la misma no agota la vía administrativa y
que contra ella cabe interponer recurso de alzada, directamente o por conducto de
esta Delegación del Gobierno ante el Sr. Consejero de Hacienda y Financiación
Europea  en  el  plazo  de  un  mes  contado  a  partir  del  día  siguiente  al  de  su
notificación,  de  conformidad  con  los  artículos  121  y  122  de  la  referida  Ley.

ANEXO

Relación de bienes y derechos afectados del proyecto de nueva línea aérea de
media tensión D/C, conductor 94-Al 1/22-ST1a (LA-110), línea subterránea de
media  tensión,  conductor  RH5Z1  3x240  mm²  Al  18/30  Kv  para  suministro  a
polígono industrial  "Las Calañas",  Término municipal  de Andújar y Marmolejo
(Jaén).  ExpedienteAT 11/2018

NºParcela
S/Proyecto

Propietario Datos de la Finca Afección Cultivo

Término
Municipal

Paraje Polígono Parcela
S/Catastro

Vuelo (m) Apoyos Ocupación

Longitud Ancho Superf(m²) Núm. Superf(m²) Temp (m²)

1 Gallardo Padilla, Francisco Marmolejo Cda.del Gitano 10 27 35,13 4,76 167,32 1 1,21 100 Agrario

2 Godoy Ruiz, Antonio Marmolejo Cda.del Gitano 10 37 29,36 7,17 210,44 0 0 0 Agrario

3 Hros de Antonia González
Jurado

Marmolejo Cda.del Gitano 10 38 27,01 7,75 209,27 0 0 0 Agrario

4 Ollero Lozano, Ramona –
Ollero Ocaña, Agustin y
Luisa Maria

Marmolejo Cda.del Gitano 10 41 68,36 5,28 361,14 2 1,21 100 Agrario

5 Hros de Antonio Lozano
Medina

Marmolejo Cda.del Gitano 10 42 49,78 5,88 292,93 0 0 0 Agrario

6 Hros de Antonio Lozano
Medina

Marmolejo Cda.del Gitano 10 49 25,19 7,77 195,7 0 0 0 Agrario

7 Hros de Manuel Vallejo
Garrido

Marmolejo Cda.del Gitano 10 52 21,54 7,45 160,52 0 0 0 Agrario

8 Gómez Casado, Carmen Marmolejo Cda.del Gitano 10 56 24,02 6,16 147,98 0 0 0 Agrario

9 Godoy González, Antonio –
Godoy Romero, José

Marmolejo Cda.del Gitano 10 58 12,18 4,61 56,11 0 0 0 Agrario

10 Gallardo Jurado, Pedro
Maria

Marmolejo Cda.del Gitano 10 60 9,13 3,42 31,23 3 1,21 100 Agrario

11 Hogar Niñas y Guarderias
S José dl Montaña Madres
Desamparados

Marmolejo Cda.del Gitano 10 63 22,82 6,93 158,23 0 0 0 Agrario

12 Canales Gil, Francisco Marmolejo Cda.del Gitano 10 65 30,63 4,78 146,36 0 0 0 Agrario

13 Hros de Juan Perales
Lozano

Marmolejo Cda.del Gitano 10 70 80,51 6,85 551,89 0 0 0 Agrario

14 Hros de Petra Zabala Coba Marmolejo Cda.del Gitano 10 83 67,42 5,01 337,73 4 1,21 100 Agrario

15 Hros de Juliana Blanco
Barragan

Marmolejo Llano de la
Sendilla

10 107 12,26 10,43 127,85 0 0 0 Agrario



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66119

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

73
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16 Jimenez Rodriguez,
Agustin – González Luque,
Gemma

Marmolejo Llano de la
Sendilla

10 117 41,51 7,02 291,2 0 0 0 Agrario

17 Lozano Flores, Maria
Dolores

Marmolejo Llano de la
Sendilla

10 119 131,05 4,85 635,66 8 1,21 100 Agrario

18 Gómez Gómez, Vicente –
Barrera Sánchez,
MCarmen

Marmolejo Llano de la
Sendilla

10 120 21,81 3,8 82,83 7 1,21 100 Agrario

19 Gómez Casado, Manuel Marmolejo Llano de la
Sendilla

10 121 23,79 6,06 144,19 0 0 0 Agrario

20 Ortega Ruiz, Narciso Marmolejo Llano de la
Sendilla

10 123 58,9 8,21 483,51 0 0 0 Agrario

21 Hros de Ana Maria Lozano
Rivillas

Marmolejo Trocha Sendilla 10 125 39,19 7,22 282,77 0 0 0 Agrario

22 Hros de Antonio Gallardo
Lozano

Marmolejo Trocha Sendilla 10 128 48,84 4,55 222,44 6 1,21 100 Agrario

23 Cantón Diaz, Andres Marmolejo Trocha Sendilla 10 129 31,82 7,62 242,4 0 0 0 Agrario

24 Gallardo Padilla, Maria
Concepción

Marmolejo Trocha Sendilla 10 130 36,02 9,63 346,77 0 0 0 Agrario

25 Cantón Diaz, Andres Marmolejo Trocha Sendilla 10 131 21,31 10,09 214,94 0 0 0 Agrario

26 Torralbo Casado, Maria
Jesus

Marmolejo Trocha Sendilla 10 132 45,72 8,24 376,6 0 0 0 Agrario

27 Ruiz Vicaria, Alfonso Marmolejo Rincones 10 134 22,79 5,06 115,39 0 0 0 Agrario

28 Perez Peña, Antonia –
Robles Perez, M.Teresa,
J.Antonio, Alicia, Fco
Javier, Marta Maria

Marmolejo Llano de la
Sendilla

10 321 29,3 11,1 325,27 0 0 0 Agrario

29 Hros de Juliana Blanco
Barragan

Marmolejo Llano de la
Sendilla

10 323 8,25 9,62 79,34 0 0 0 Agrario

30 Lara Casado, Juan Manuel Marmolejo Llano de la
Sendilla

10 324 20,6 11,06 227,91 0 0 0 Agrario

31 Hros de Juan Lara Cañuelo Marmolejo Llano de la
Sendilla

10 325 57,47 8,23 473,18 0 0 0 Agrario

32 Gallardo Lozano, Ana Marmolejo Llano de la
Sendilla

10 326 47,73 4,87 232,23 9 1,21 100 Agrario

33 Gallardo Pérez, Juan Marmolejo Llano de la
Sendilla

10 334 91,2 9,23 841,8 0 0 0 Agrario

34 Cachinero Díaz, Ana Juana Marmolejo Llano de la
Sendilla

10 336 56,12 6,58 369,26 0 0 0 Agrario

35 Santiago Pérez, Miguel Marmolejo Llano de la
Sendilla

10 338 65,29 5,98 390,34 10 1,21 100 Agrario

36 Hros de Juan Perales
Lozano

Marmolejo Galinda 10 432 25,4 7,76 197,1 0 0 0 Agrario

37 Ministerio de Fomento Marmolejo Autovía Madrid-
Cádiz

10 9005 78,94 6 473,81 5 1,21 100 Agrario

38 Detalles topográficos Marmolejo Canal 10 9018 8 11,36 90,9 0 0 0 Agrario

39 Explotación Agrícola El
Chaparro, SL

Marmolejo Camino del Cerro 9 53 82,9 7,43 616,09 0 0 0 Agrario

40 Godoy Santiago, Marina Marmolejo Camino del Cerro 9 54 43,55 4,43 192,77 12 1,21 100 Agrario

41 Cañaveras Lozano,
Purificación

Marmolejo Camino del Cerro 9 55 33,69 6,73 226,63 0 0 0 Agrario

42 Nieves Pérez, Manuel Marmolejo Camino del Cerro 9 59 46,46 7,92 368,05 0 0 0 Agrario

43 Rivillas Beleña, Antonio Marmolejo Camino del Cerro 9 80 31,63 9,88 312,42 0 0 0 Agrario

44 Hros de Ana García Peña Marmolejo Campiña 9 81 31,39 9,59 301,04 0 0 0 Agrario

45 Castilla Mateos,
Encarnación

Marmolejo Campiña 9 82 54,4 6,13 333,32 0 0 0 Agrario

46 Perales Vicaria, Andres Marmolejo Campiña 9 85 46,18 5,34 246,82 11 1,21 100 Agrario

47 Hros de Inocencia Zafra
Zafra

Marmolejo Campiña 9 87 13,3 8,36 111,24 0 0 0 Agrario

48 Agudo Rivillas, Antonia Marmolejo Camino del Cerro 9 95 36,14 5,55 200,71 0 0 0 Agrario

49 Lozano Flores, Juan José Marmolejo Las Menas 9 98 116,21 7,43 863,45 13 1,21 100 Agrario

50 Solis Barragan, Lucia Marmolejo Las Menas 9 99 41,04 9,09 373,25 0 0 0 Agrario

51 Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias

Marmolejo Las Menas 9 101 56,05 4,64 260,34 14 1,21 100 Agrario

52 Gallardo Padilla, Rafael Marmolejo Las Menas 9 105 14,45 7,49 108,24 0 0 0 Agrario

53 Agudo Rivillas, Antonia Marmolejo Las Menas 9 107 64,35 12,1 778,85 0 0 0 Agrario

54 Hros de Juan Garrido Peña Marmolejo Las Menas 9 116 37,32 15,96 595,79 0 0 0 Agrario

55 Hros de Domingo Solis
Barragan

Marmolejo Las Menas 9 118 32,4 15,3 495,65 0 0 0 Agrario

56 Hros de José Jimenez
Castro

Marmolejo Las Menas 9 121 76,35 10,91 833,31 0 0 0 Agrario

57 Hros de Santiago Solis
Barragan

Marmolejo Las Menas 9 125 130,93 9,12 1194,38 15 1,21 100 Agrario

58 Gonzalez Canales, José Marmolejo Las Menas 9 126 22,89 14,13 323,33 0 0 0 Agrario

58 Romero Gil, Marina Marmolejo Las Menas 9 128 15,52 13,53 209,93 0 0 0 Agrario

59 Ollero Garcia, Juana Marmolejo Las Menas 9 131 46,51 8,91 414,55 0 0 0 Agrario

60 Ollero Garcia, Juana Marmolejo Las Menas 9 134 81,23 6,21 504,08 16 1,21 100 Agrario

61 Robles Aguayo, Narciso Marmolejo Las Menas 9 138 34,71 11,49 398,65 0 0 0 Agrario

62 Lara Lozano, Juan José Marmolejo Las Menas 9 139 45,62 12,75 581,54 0 0 0 Agrario

63 Hros de Lorenzo Romero
Mier Teran

Marmolejo Las Menas 9 143 69,86 9,61 671,43 0 0 0 Agrario

64 Casado Peña, Antonio Marmolejo Las Menas 9 144 62,68 5 313,16 17 1,21 100 Agrario

65 González Canales, Ana
María

Marmolejo Las Menas 9 147 80,8 7,51 607,03 0 0 0 Agrario

66 Raigon Gómez, Manuel y
Francisco

Marmolejo Las Menas 9 153 165,31 5,16 852,46 18 1,21 100 Agrario

67 Hros de Ruffina Santaella
Mesa- Carrillo Nieto, Pedro

Marmolejo Fuente de la Peña 9 161 457,11 7,41 3388,24 20,21 2,42 200 Agrario



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66120

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

73
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

68 Zamora Torres, Francisco Marmolejo Fuente de la Peña 9 302 95,84 6,78 649,82 19 1,21 100 Agrario

69 Detalles topográficos Marmolejo Camino 9 9001 4,84 9,28 44,93 0 0 0 Agrario

70 Detalles topográficos Marmolejo Ctra Madrid-Cádiz 9 9005 6,13 6,76 41,44 0 0 0 Agrario

71 Detalles topográficos Marmolejo Camino 9 9007 12,58 7,33 92,18 0 0 0 Agrario

72 Detalles topográficos Marmolejo Canal 9 9010 16,58 8,65 143,47 0 0 0 Agrario

73 Hros de Manuel Torres
Blanque

Andujar Fuente de la Peña 4 75 516,54 7,57 3909,71 22,23,24 3,63 300 Agrario

74 Hros de Manuel Torres
Blanque – Sancho
Gutierrez, Ramona

Andujar Fuente de la Peña 4 76 202,69 8,01 1624,48 25 1,21 100 Agrario

75 Perez Perez, Maria Paz –
Alvarez Perez, Luis Miguel
y Maria Eusebia

Andujar Fuente de la Peña 4 79 236,76 9,38 2219,89 26 1,21 100 Agrario

76 Esteban Plaza, Felix –
Collado Menor, Maria
Jesus

Andujar Fuente de la Peña 4 89 130,24 5,65 736,12 27 1,21 100 Agrario

77 Esteban Plaza, Felix –
Collado Menor, Maria
Jesus

Andujar Fuente de la Peña 4 92 77,13 7,4 570,51 0 0 0 Agrario

78 Collado Siles, Manuel Andujar Fuente de la Peña 4 93 160,52 5,84 938,21 28 1,21 100 Agrario

79 Collado Menor, Maria
Jesus

Andujar Fuente de la Peña 4 100 142,64 11,81 1684,33 29 1,21 100 Agrario

80 Armenteros Muñoz,
Francisco

Andújar Fuente de la Peña 4 104 189,35 15,19 2876,37 30 1,21 100 Agrario

81 Angel y Gregorio Sarcia
Morón, CB

Andújar Repiso 4 106 454,65 6,91 3141,12 31,32 2,42 200 Agrario

82 Fernández Checa,
Francisco

Andújar Repiso 4 108 443,6 8,06 3577,27 34,35 2,42 200 Agrario

83 Romero Expósito, Luisa,
Ramón – Ales Romero,
Josefa, Jesús, Ramón,
Manuela, Ana María y
Pedro

Andújar Repiso 4 120 103,82 4,58 475,69 37 1,21 100 Agrario

84 Ales Romero, Pedro –
Fernández Marmol, María
Fª

Andújar Repiso 4 121 19,72 11,33 223,43 0 0 0 Agrario

85 Ales Romero, Pedro –
Fernández Marmol, María
Fª

Andújar Repiso 4 122 38,12 14,28 544,26 0 0 0 Agrario

86 Garcia Ruiz de los Mozos,
Encarnación

Andújar Repiso 4 147 118,07 7,26 857,39 33 1,21 100 Agrario

87 Fernández Oliver, María
del Mar – Canata Puerta,
Miguel

Andújar Repiso 4 161 121,54 3,82 464,76 36 1,21 100 Agrario

88 Ayuntamiento de Andújar Andújar Camino 4 9004 4,57 14,3 65,37 0 0 0 Agrario

89 Confederación Hidrografica
del Guadalquivir

Andújar Cañada 4 9015 4,55 21,07 95,85 0 0 0 Agrario

90 Hros de Francisco Cazalilla
Amurgo

Andújar Zapera 3 35 119,72 6,99 836,59 38 1,21 100 Agrario

91 Chacon Rueda, Pedro
Pablo

Andújar Zapera 3 37 75,84 11,21 850,5 0 0 0 Agrario

92 Parrado Estepa,
Bernardino – Martínez
Pedrajas, Josefa

Andújar Zapera 3 41 50,21 6,52 327,35 0 0 0 Agrario

93 Parrado Estepa,
Bernardino – Martínez
Pedrajas, Josefa

Andújar Zapera 3 44 55,86 5,46 304,88 39 1,21 100 Agrario

94 Parrado Estepa,
Purificación

Andújar Zapera 3 48 80,78 9,87 797,42 0 0 0 Agrario

95 Expósito López, Antonio
José

Andújar Bermejales 3 59 144,71 8,36 1210,27 0 0 0 Agrario

96 Menor Martínez, María de
la Cabeza

Andújar Bermejales 3 60 121,87 6,54 797,52 45 1,21 100 Agrario

97 Hros de Santiago del Moral
Diaz

Andújar Bermejales 3 63 125,05 6,51 814,62 46 1,21 100 Agrario

98 Palomino Herrerias, María
Gertrudis

Andújar San Cristóbal 3 64 58,07 12,88 747,92 0 0 0 Agrario

99 Hros de Aureolo Navas
Barba

Andújar San Cristóbal 3 68 108,85 9,84 1070,88 0 0 0 Agrario

100 Menor Arenas, José Andújar Bermejales 3 83 74,36 5,93 440,83 44 1,21 100 Agrario

101 Expósito Ruiz, Pedro Andújar Bermejales 3 87 37,77 10,65 402,28 0 0 0 Agrario

102 López Aybar, Roque Andújar Zapera 3 88 53,52 4,66 249,22 0 0 0 Agrario

103 Portillo Barberan, María –
Álvarez Portillo,
Encarnación Inmaculada,
M. Ascensión, Manuel Luis,
M.Mar, Josefa, Francisca

Andújar Zapera 3 89 139,24 7,47 1039,95 43 1,21 100 Agrario

104 Vela Cañones, José
–Corpas Expósito, Juana
–Vela Corpas, Manuel,
José

Andújar Zapera 3 91 58,52 5,01 293 42 1,21 100 Agrario

105 Carrillo Pareja, Domingo Andújar Zapera 3 92 209,06 7,45 1558,18 41 1,21 100 Agrario

106 Hros de Santiago del Moral
Diaz

Andújar Zapera 3 99 48,88 10,55 515,88 0 0 0 Agrario

107 Portillo Barberan, María –
Álvarez Portillo,
Encarnación Inmaculada,
M. Ascensión, Manuel Luis,
M.Mar, Josefa, Francisca

Andújar Zapera 3 100 88,01 5,78 508,56 40 1,21 100 Agrario

108 Cortes Moreno, José María Andújar Zapera 3 101 55,99 9,52 533,08 0 0 0 Agrario

109 Carrillo Ramírez, Ana
María

Andújar Zapera 3 119 42,76 18,93 809,45 0 0 0 Agrario

110 Administrador de
Infraestructuras
Ferroviarias

Andújar FFCC Madrid
Cádiz

3 9002 62,56 17,16 1073,76 0 0 0 Agrario



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66121

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

73
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

111 Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir

Andújar Reguero 3 9003 7,59 4,9 37,21 0 0 0 Agrario

112 Ayuntamiento de Andújar Andújar Camino 3 9008 5,27 9,24 48,71 0 0 0 Agrario

113 Rodríguez Castilla,
M.Rosario – Rico
Rodríguez, Alfonso

Andújar Rondana 2 43 84,67 5,08 430,4 58 1,21 100 Agrario

114 Torrus Carmona, Francisco Andújar Rondana 2 60 56,06 3,92 219,96 60 1,21 100 Agrario

115 Hros de Manuel Plaza
González

Andújar Rondana 2 61 42,33 6,22 263,45 0 0 0 Agrario

116 Ruiz Lozano, Manuel Andújar Arroyo del
Salobral

2 62 37,66 6,06 228,11 0 0 0 Agrario

117 Ruiz Lozano, Manuel Andújar Rondana 2 72 53,42 4,22 225,44 59 1,21 100 Agrario

118 Corpas Caño, Gabriel –
Martínez Roca, M. José

Andújar Rondana 2 73 64,97 7,1 461,09 0 0 0 Agrario

119 Plaza Peña, Dolores Andújar Rondana 2 76 53,24 8,16 434,52 0 0 0 Agrario

120 Caño Peña, Rosario Andújar Rondana 2 77 20,22 9,16 185,29 0 0 0 Agrario

121 Plaza Peña, Angel Andújar Rondana 2 78 43,2 7,83 338,42 0 0 0 Agrario

122 Caballero Hornos, Antonio
Manuel – Salas Huertas,
M. Carmen

Andújar Rondana 2 79 58 4,72 273,86 57 1,21 100 Agrario

123 Cortes Mercado, Antonio Andújar Rondana 2 84 65,32 8,14 531,97 0 0 0 Agrario

124 Hros de Sebastián Garcia
Barragán

Andújar Rondana 2 85 65,53 5,84 382,61 0 0 0 Agrario

125 Romero Laguardia, José –
Carrillo Ramos, Rosa
María

Andújar Rondana 2 86 27,47 4,7 128,99 56 1,21 100 Agrario

126 Hros de José Contreras
González Anleo

Andújar El Gallo 2 89 123,03 7,45 916,21 0 0 0 Agrario

127 Ávila Cano, Casimiro Andújar Trocha de Arjona 2 91 71,32 6,32 450,47 55 1,21 100 Agrario

128 Ortega Armenteros, Miguel Andújar Trocha de Arjona 2 95 123,93 11,44 1418,3 0 0 0 Agrario

129 En investigación, Art. 47
Ley 33/2003

Andújar Trocha de Arjona 2 98 65,02 5,2 337,83 54 0 0 Agrario

130 Ortega Carmona, Diego –
Hros de Esperanza Pérez
Medina

Andújar Trepacarros 2 102 75,54 7,72 583,38 0 0 0 Agrario

131 López Martínez, Miguel
Angel

Andújar Trepacarros 2 110 145,87 4,36 636,15 52,53 2,42 100 Agrario

132 Checa Armenteros, José Andújar Trepacarros 2 111 205,55 5,63 1156,53 51 1,21 100 Agrario

133 Martínez Marmol,
Sebastián

Andújar Trepacarros 2 117 166,8 5,69 948,57 49 1,21 100 Agrario

134 Checa Armenteros, José Andújar Trepacarros 2 118 129,16 5,77 745,61 50 1,21 100 Agrario

135 Chacon Rueda, Pedro
Pablo

Andújar San Cristóbal 2 131 98,05 5,08 497,88 48 1,21 100 Agrario

136 Chacon Rueda, Pedro
Pablo

Andújar San Cristóbal 2 132 71,25 4,58 326,21 47 1,21 100 Agrario

137 Cajasur Banco, SA Andújar Trocha de Arjona 2 193 34,08 12,54 427,51 0 0 0 Agrario

138 Ayuntamiento de Andújar Andújar Camino 2 9009 4,99 4,4 21,98 0 0 0 Agrario

139 Ayuntamiento de Andújar Andújar Camino 2 9011 5,37 7,52 40,37 0 0 0 Agrario

140 Diputación de Jaén Andújar Ctra de Arjona 2 9013 60,99 1,79 109,09 61 1,21 100 Agrario

141 Hros de Carmen Canales
Maldonado

Andújar Ctra La Higuera 7 16 18,65 4,15 77,49 0 0 0 Agrario

142 Hros de Miguel Talero Diaz Andújar Ctra La Higuera 7 18 13,73 5,62 77,18 0 0 0 Agrario

143 Hros de Miguel Talero Diaz Andújar Ctra La Higuera 7 20 119,9 4,99 598,65 62 1,21 100 Agrario

144 Hros de Miguel Talero Diaz Andújar Ctra La Higuera 7 21 41,57 8,87 368,8 0 0 0 Agrario

145 Hros de Rosalina Ramos
Muñoz

Andújar Vega de Triana 7 28 124,52 6,06 753,99 63 1,21 100 Agrario

146 Márquez Rodríguez, José
Luis – Zamora Matas,
Josefa

Andújar Vega de Triana 7 32 20,77 8,39 174,35 0 0 0 Agrario

147 Márquez Rodríguez, José
Luis – Zamora Matas,
Josefa

Andújar Vega de Triana 7 33 32,41 8,19 265,44 0 0 0 Agrario

148 Hros de José Garrido
Álvarez

Andújar Vega de Triana 7 35 97,43 5,71 556,29 64 1,21 100 Agrario

149 Carrillo Santaella, Juan
Eustaquio

Andújar Barranquillo 7 58 139,56 8,58 1196,99 0 0 0 Agrario

150 Carrillo Santaella, Juan
Eustaquio – Mesa Nieto,
Dionisia

Andújar Barranquillo 7 59 184,06 7,03 1293,58 65 1,21 100 Agrario

151 Explotaciones Agrofamart,
SL

Andújar Barranquillo 7 64 132,06 6,9 911,63 66 1,21 100 Agrario

152 Jiménez Carrillo, Antonia,
José Luis – Llamas
González, Concepción

Andújar Cañada de las
Nieves

7 73 96,51 5,47 528,19 69 1,21 100 Agrario

153 Barragán Catalán, Manuel Andújar Cañada de las
Nieves

7 74 105,1 5,96 626,44 68 1,21 100 Agrario

154 Hros de José Parrado León
– Parrado Plaza, Miguel

Andújar Los Barrios 7 75 5,17 12,57 64,99 0 0 0 Agrario

155 Hros de Miguel Talero Diaz Andújar Cañada de las
Nieves

7 93 150,13 5,49 824,3 70 1,21 100 Agrario

156 Hros de Bartolomé Martín
Picaría – Martín Vicaria,
Francisco, Juan, Manuel

Andújar Cañada de las
Nieves

7 96 88,75 5,91 524,07 71 1,21 100 Agrario

157 Hros de Bartolomé Martín
Picaría – Martín Vicaria,
Francisco, Juan, Manuel

Andújar Cañada de las
Nieves

7 97 86,62 7,07 612,14 0 0 0 Agrario

158 Palomino Lopera,
Francisco

Andújar Cañada de las
Nieves

7 98 94,11 5,59 525,94 72 1,21 100 Agrario

159 Arenas Pérez, Roque Andújar Cañada de las
Nieves

7 102 34,29 10,03 343,93 0 0 0 Agrario



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66122

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

73
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

160 Hros de Manuel Navarro
Marín – Navarro Celdera,
Francisco, Ana María,
Manuel, Susana, Antonio
José

Andújar Barranquillo 7 277 97,95 7,85 769,1 0 0 0 Agrario

161 Hros de Manuel Navarro
Marín – Navarro Celdera,
Francisco, Ana María,
Manuel, Susana, Antonio
José

Andújar Barranquillo 7 278 69,62 5,01 348,96 67 1,21 100 Agrario

162 Morales Calero, Ana
Dolores

Andújar Cañada de las
Nieves

7 313 6,56 8,3 54,46 0 0 0 Agrario

163 Ayuntamiento de Andújar Andújar Ctra a los Barrios 7 9003 21,1 8,23 173,61 0 0 0 Agrario

164 Ayuntamiento de Andújar Andújar Cañada 7 9004 4,67 5,8 27,07 0 0 0 Agrario

165 Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir

Andújar Canal 7 9007 9,77 7,11 69,45 0 0 0 Agrario

166 Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir

Andújar Canal 7 9008 24,38 12 292,54 0 0 0 Agrario

167 Hros de Dolores Cano
Anguilera

Andújar Los Barrios 6 76 40,05 9,99 400,21 0 0 0 Agrario

168 Hros de Dolores Cano
Anguilera

Andújar Los Barrios 6 77 145,29 8,27 1201,1 73 1,21 100 Agrario

169 Ocaña Bueno, Luis Andújar Los Barrios 6 111 63,8 7,9 504,11 0 0 0 Agrario

170 Prieto Gutiérrez, Miguel Andújar Los Barrios 6 112 95,57 10,19 973,7 0 0 0 Agrario

171 Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir

Andújar Rio Guadalquivir 6 9001 124,7 12,95 1614,43 0 0 0 Agrario

172 Diputación de Jaén Andújar Ctra Vva Reina 6 9012 12,5 3,57 44,67 74 1,21 100 Agrario

173 Soto Rodríguez, Antonio Andújar Huerta Los
Santos

10 186 290,22 7,5 2176,72 75,76 1,21 100 Agrario

174 Linares Martínez, María
Virtudes

Andújar Huerta Los
Santos

10 188 218,72 8,5 1859,34 77 1,21 100 Agrario

175 Linares Martínez, María
Virtudes

Andújar Cno huerta Los
Santos

10 194 29,28 10,03 293,79 0 0 0 Agrario

176 Linares Martínez, María de
las Nieves

Andújar Cno huerta Los
Santos

10 197 80,44 8,94 719,06 0 0 0 Agrario

177 Linares Martínez, María de
las Nieves

Andújar Cno huerta Los
Santos

10 198 61,93 5,03 311,77 78 1,21 100 Agrario

178 Hros de José Benito Maiz
Martínez

Andújar Cno huerta Los
Santos

10 200 185,04 7,03 1301,05 79 1,21 100 Agrario

179 Hros de José Benito Maiz
Martínez

Andújar Cno huerta Los
Santos

10 201 110,25 6,79 748,78 80 1,21 100 Agrario

180 Serrano Martínez, María de
las Nieves

Andújar Cno huerta Los
Santos

10 202 18,43 8,3 152,92 0 0 0 Agrario

181 Hermoso Ruiz, Juan Millan Andújar Cno huerta Los
Santos

10 209 65,3 13,3 868,35 0 0 0 Agrario

182 Martínez Linares, Virtudes Andújar Cno huerta Los
Santos

10 210 75,1 11,45 859,91 0 0 0 Agrario

183 Nieto Arcos, José Andújar Alamedilla 10 246 136,23 9,11 1241,55 86 1,21 100 Agrario

184 Checa Armenteros, Antonia Andújar Alamedilla 10 250 118,49 6,39 756,58 85 1,21 100 Agrario

185 Gallardo Alcaraz, Juan
Antonio – Monzon Garcia,
Nieves

Andújar Alamedilla 10 252 233,4 5,02 1171,03 83, 84 2,42 200 Agrario

186 Nieto Arcos, José Andújar Alamedilla 10 317 112,56 6,71 755,07 87 1,21 100 Agrario

187 Sánchez Castro, Elena Andújar Alamedilla 10 326 164,29 7,4 1216,38 89 1,21 100 Agrario

188 Cano Rosales, Ana Andújar Alamedilla 10 327 77,35 5,8 448,54 88 1,21 100 Agrario

189 Andújar 0 Diseminado 9,59 5,14 49,26 0 0 0 Agrario

190 Cano Rosales, Ana Andújar Alamedilla 10 329 94,54 9,09 859,38 0 0 0 Agrario

191 Nieto Arcos, José Andújar Alamedilla 10 330 34,45 8,39 289 0 0 0 Agrario

192 Nieto Arcos, José Andújar Alamedilla 10 333 92,6 8,28 766,99 0 0 0 Agrario

193 Yeguada Urquijo, SL Andújar Alamedilla 10 341 33,57 6,93 232,63 0 0 0 Agrario

194 Calvo Cabezón, Francisca Andújar Alamedilla 10 342 81,75 6,7 547,65 0 0 0 Residencial

195 Yeguada Urquijo, SL Andújar Alamedilla 10 343 103,6 6,99 724,26 90 1,21 100 Agrario

196 Cano Nieto, Juan M. Andújar Alamedilla 10 346 150,4 4,74 712,49 91 1,21 100 Agrario

197 Hros de Pedro Luis Flores
Sánchez

Andújar Alamedilla 10 347 10,47 7,51 78,63 0 0 0 Agrario

198 Hros de Francisco Linares
Martínez

Andújar Cno huerta Los
Santos

10 403 144,92 8,04 1165,56 0 0 0 Agrario

199 Lopiz Espinosa, Nicolás Andújar Cno huerta Los
Santos

10 411 270,76 6,34 1717,84 82,81 2,42 200 Agrario

200 En investigación, Art. 47
Ley 33/2003

Andújar Cno huerta Los
Santos

10 493 8,13 6,46 52,55 0 0 0 Agrario

201 Ministerio de Fomento Andújar Autovía Madrid-
Cádiz

10 9012 48,32 6,72 324,84 0 0 0 Agrario

202 Ayuntamiento de Andújar Andújar Cno huerta Los
Santos

10 9023 5,55 8,64 47,97 0 0 0 Agrario

203 Ayuntamiento de Andújar Andújar Camino de
servicio

10 9029 4,88 9,1 44,41 0 0 0 Agrario

204 Ayuntamiento de Andújar Andújar Camino 10 9034 3,49 4,3 15,01 0 0 0 Agrario

205 Detalles topográficos Andújar Cr. Vva Reina 10 9038 10,74 7,73 82,99 0 0 0 Agrario

206 Endesa Distribución
Eléctrica, SL

Andújar Arroyo el Soldado 12 238 8,78 4,83 42,39 92 1,21 100 Agrario

Jaén, 29 de julio de 2021.- La Delegada del Gobierno, Maria Isabel Lozano
Moral.

ID: A210060859-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-16T15:41:42+0100




